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spacer z cyklu „Góry i pagórki” 
 

WYCIECZKA GÓRSKA 
LESKOWIEC 
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Start:  Rzyki Jagódki (przystanek autobusowy) 
Meta: Rzyki os. Praciaki (przystanek autobusowy) 
Jak dojechać? pociągiem osobowym z Krakowa Głównego do Andrychowa,  
następnie komunikacja gminna  
Jak wrócić? komunikacja gminna do Andrychowa, następnie pociągiem osobowym 

Rzyki Jagódki (PKS) – Groń Jana Pawła II (886 m n.p.m.) –  
schronisko PTTK „Leskowiec” - Leskowiec (918 m n.p.m.) –  
Łamana Skała (929 m n.p.m.) – Rzyki Os. Praciaki (PKS) 

ok. 5 godzin marszu, trasa umiarkowana,  
ok. 13 km długości i 600 m przewyższeń; pkt do GOT: 18, BZ.03 



Warte zobaczenia: 
 

Sanktuarium na Groniu Jana Pawła II 
Sanktuarium Górskie Matki Bożej Królowej Ludzi Gór powstało  
w 1995 r.  z okazji 75. rocznicy urodzin Karola Wojtyły. Rozmiary 
kaplicy (13 m x 5 m) upamiętniają datę zamachu na papieża. We 
wnętrzu znajduje się tron papieski, na którym Jan Paweł II siedział 
podczas pielgrzymki do Skoczowa w 1995 roku.  
Pierwotnie szczyt nosił nazwę Jaworzyna, jednak zmieniono jego 
nazwę na Groń Jana Pawła II (jeszcze za życia papieża) dla upa-
miętnienia jego wędrówek po tak bliskich Wadowic szlakach.  
 

schronisko PTTK na Leskowcu 
Schronisko rozpoczęło swoją działalność w 1932 r. Powstało z ini-
cjatywy Władysława Midowicza i Czesława Panczakiewicza. Pod-
czas II wojny światowej budynek przejęła niemiecka organizacja 
Beskidenverein, a stacjonował tu oddział Volkssturmu. W 1945 r. 
oddział ten dostał rozkaz spalenia schroniska, jednak właściciel, 
Jan Targosz, poczęstował żołnierzy kilkoma butelkami bimbru…  
i budynek przetrwał. W środku znajdują się rysunki panoramiczne 
Beskidu Małego autorstwa Józefa Sarnickiego.  

Hrabskie Buty 
Tę ciekawostkę historyczną znajdziemy w pobliżu schroniska. Płyta, 
a właściwie dwie płyty, z wykutymi obrysami butów są pamiątką po 
górskiej wycieczce dwóch par: z 1846 roku hrabiego Adama Po-
tockiego z małżonką oraz z 1898 roku, kiedy podobną pamiątkę 
sprawili sobie Roman Taube z Marysią Wielopolską. Pierwotnie pły-
ty znajdowały się na szczycie Leskowca, jednak zostały zrzucone 
przez pasterzy i przez wiele lat leżały na wpół zakopane w leśnej 
ściółce na stokach góry. Po ich odnalezieniu w 2004 roku przenie-
siono je w pobliże schroniska.  
 

Leskowiec (918 m n.p.m.)  
To szczyt we wschodniej części Beskidu Małego, nieopodal Andry-
chowa i Wadowic, w paśmie Łamanej Skały – między Groniem Jana 
Pawła II a Potrójną. W przeszłości, przez miejscowych nazywany był 
„Hrabskimi Butami”. Leskowiec jest niemal całkowicie porośnięty 
lasem, ale polana zlokalizowana na jego szczycie dostarcza nam 
jednych z lepszych w Beskidzie Małym widoków na Beskid Żywiecki  
- Babią Górę, Pilsko, Pasmo Policy, Pasmo Jałowieckie oraz na Be-
skid Makowski i Wyspowy. Jest ważnym węzłem szlaków turystycz-
nych.  
 

Grota Komonieckiego 

To pomnik przyrody nieożywionej, najbardziej znana spośród 50 
jaskiń Beskidu Małego. Nazwę zawdzięcza Andrzejowi Komoniec-
kiemu, który jako pierwszy opisał to miejsce w swoim dziele „Dzie-
jopis żywiecki”.  Pięknym elementem tej jaskini jest strumyk spływa-
jący z góry i tworzący mały „wodospad” przy wejściu do groty.  
W zimie tworzy się tu fantastyczny grzebień z sopli. Jaskinia ma 
wymiary: 16 m szerokości, wysokość 2 m, sięga do 11 m wgłąb.  



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 
Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  
KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  
ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 
www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Agnieszka Mazur 
Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 
Zdjęcia: facebook.com/leskowiec (2a), straznicyczasu.pl (2b), frantkiwedrowniczki (3, 3b), 
polskapogodzinach.pl (3a), wikipedia.org (pozostałe) 
Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 
Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz  
  
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 
Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 
Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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